Sungkoro  &  Surja  sehubungan  dengan  perhitungan  kerugian  yang

diderita  oleh  Para  Penggugat  sebagai  akibat  tindakan  perbuatan

melawan hukum yang dilakukan oleh Tergugat;

4. Memerintahkan  Tergugat  untuk  mengganti  kerugian  Para  Penggugat

dengan nilai keseluruhan Rp947.379.412.162,00 (sembilan ratus empat

puluh tujuh miliar tiga ratus tujuh puluh sembilan juta empat ratus dua

belas  ribu  seratus  enam  puluh  dua  rupiah)  kepada  Para  Penggugat

untuk  memulihkan  kerugian  yang  telah  diderita  oleh  Para  Penggugat

dengan rincian sebagai berikut:

a. Penggugat  I  sebesar  Rp513.240.834.113,00 (lima ratus tiga belas

miliar dua ratus empat puluh juta delapan ratus tiga puluh empat ribu

seratus tiga belas rupiah);

b. Penggugat  II  sebesar  Rp406.125.178.197,00  (empat  ratus  enam

miliar seratus dua puluh lima juta seratus tujuh puluh delapan ribu

seratus sembilan puluh tujuh rupiah);

c. Penggugat III sebesar Rp17.797.422.741,00 (tujuh belas miliar tujuh

ratus sembilan puluh tujuh juta empat ratus dua puluh dua ribu tujuh

ratus empat puluh satu rupiah);

d. Penggugat  IV  sebesar  Rp1.270.369.885,00  (satu  miliar  dua  ratus

tujuh puluh juta tiga ratus enam puluh sembilan ribu delapan ratus

delapan puluh lima rupiah), dan;

e. Penggugat V sebesar Rp8.945.607.226,00 (delapan miliar sembilan

ratus  empat  puluh  lima juta  enam ratus  tujuh  ribu  dua ratus  dua

puluh enam rupiah);

5. Menghukum Tergugat untuk membayar biaya yang timbul dalam perkara;

Atau apabila Majelis Hakim dalam perkara gugatan a quo berpendapat lain,

mohon putusan sesuai keadilan yang seadil-adilnya (ex aequo et bono);

Menimbang, bahwa terhadap gugatan tersebut Tergugat mengajukan

[...]

Sungkoro  &  Surja  sehubungan  dengan  perhitungan  kerugian  yang

diderita  oleh  Para  Penggugat  sebagai  akibat  tindakan  perbuatan

melawan hukum yang dilakukan oleh Tergugat;

4. Memerintahkan  Tergugat  untuk  mengganti  kerugian  Para  Penggugat

dengan nilai keseluruhan Rp947.379.412.162,00 (sembilan ratus empat

puluh tujuh miliar tiga ratus tujuh puluh sembilan juta empat ratus dua

belas  ribu  seratus  enam  puluh  dua  rupiah)  kepada  Para  Penggugat

untuk  memulihkan  kerugian  yang  telah  diderita  oleh  Para  Penggugat

dengan rincian sebagai berikut:

a. Penggugat  I  sebesar  Rp513.240.834.113,00 (lima ratus tiga belas

miliar dua ratus empat puluh juta delapan ratus tiga puluh empat ribu

seratus tiga belas rupiah);

b. Penggugat  II  sebesar  Rp406.125.178.197,00  (empat  ratus  enam

miliar seratus dua puluh lima juta seratus tujuh puluh delapan ribu

seratus sembilan puluh tujuh rupiah);

c. Penggugat III sebesar Rp17.797.422.741,00 (tujuh belas miliar tujuh

ratus sembilan puluh tujuh juta empat ratus dua puluh dua ribu tujuh

ratus empat puluh satu rupiah);

d. Penggugat  IV  sebesar  Rp1.270.369.885,00  (satu  miliar  dua  ratus

tujuh puluh juta tiga ratus enam puluh sembilan ribu delapan ratus

delapan puluh lima rupiah), dan;

e. Penggugat V sebesar Rp8.945.607.226,00 (delapan miliar sembilan

ratus  empat  puluh  lima juta  enam ratus  tujuh  ribu  dua ratus  dua

puluh enam rupiah);

5. Menghukum Tergugat untuk membayar biaya yang timbul dalam perkara

sejumlah Rp434.000,00 (empat ratus tiga puluh empat ribu rupiah);

Kemudian  pada  tingkat  banding  putusan  tersebut  dikuatkan  oleh

Pengadilan Tinggi  Jakarta dengan Putusan Nomor  220/PDT/2025/PT DKI.,

tanggal 19 Februari 2025;

Menimbang,  bahwa  sesudah  putusan  terakhir  ini  diberitahukan

kepada  Pemohon  Kasasi  pada  tanggal  20  Februari  2025,  kemudian